
南丘小学校 学校だより 学校目標:ともに学び たくましく生きる 南丘の子 

 

 

 

 

  進級おめでとうございます 
 ４月５日、１年生１２７人が入学しました。今年は、在校生を代表して６年生が参

加しました。前日に会場や教室等の準備を行い、入学式当日は受付や教室での案内等

にも力を発揮してくれました。２～５年生が作った体育館の壁面の飾りや２年生が

用意した学校を紹介する動画でみなさんの歓迎の気持ちを伝えることができました。 

２～６年生のみなさんは学年が１つ上がりました。新しい学年、新しいクラスで、

新しい友達、そして新しい可能性を秘めた自分と出会ってほしいと思います。この１

年で大きく成長できるよう今年の目標をしっかり考えてください。友達と力を合わ

せて、目標のためにがんばれるといいですね。一人きりだとくじけそうなときも、友

だちといっしょだとがんばれる、そんな友だちが増えますように。 

 子どもたちが安心して安全に楽しく過ごせる、そして成長できる場所となるよう

教職員一同、心を合わせてがんばってまいります。保護者の皆様にはご理解ご協力い

ただきますようよろしくお願いいたします。  

 

 
 
   お知らせとお願い 

 

 

  

 

 

 

 

第１号 

2023.4.8 

発行  
 

※登校時間は、８：00～８：25 です。下足室が混雑しますので、時差登校にご

協力をお願いします。 

 

※学校へのお電話は、本校では朝は 8時から、夜は 18時までにお願いします。

なお、担任等とお時間の約束をされてのお電話についてはおかけください。必要な

場合、この時間外に学校からおかけすることもありますがご了承ください。 

 

※個人情報保護の観点から学年だよりに児童名簿の掲載をいたしません。ご不便をお

かけいたしますがよろしくお願いいたします。 

 

※全学年地域訪問を行います。（お家にはうかがいません）学校のことで不安なこ

とがあれば、いつでもご連絡ください。 

※学級懇談会を４月１５日（月）に予定しています。学級担任からのどんなクラス

にしていきたいかのお話や保護者の方々どうしの交流を行いたいと思います。

短い時間ですがぜひご参加ください。（詳しくは後日、プリントを配付いたしま

す。） 

 

※コドモン（保護者と学校との連絡システム）については、保護者からの連絡、お

知らせ一斉配信のみ活用しています。本校教職員が誰でも見ることができます。

お子様の個人的な内容等につきましては、できるだけ連絡帳にてお知らせくだ

さい。 

 

※放課後等の児童の居場所づくりの事業につきましては、教育委員会からのコド

モンでのお知らせをよくご覧いただきご活用ください。 

 

行事予定 
 

4月 10日（水） 2～6年給食開始 

１５日（月） 学級懇談会   １～３年 14：40～15：10 

４～６年 15：30～16：00 

18日（木） 全国学力・学習状況調査（6年） 

19日（金） 小学校すくすくウォッチ（5・6年） 

2３日（火） 1年給食開始 

2２日（月）～26日（金） 地域訪問 1～6年 

5月 ７日（火） 芸術鑑賞会 

8日（水） 緊急引き渡し訓練 

18日（土） 土曜参観 

20日（月） 代日休業日 

30日（木） 6年修学旅行 

31日（金） 6年修学旅行 

6月 13日（木） 5年林間学舎 

14日（金） 5年林間学舎 

7月 9日（火） 個人懇談 

11日（木） 個人懇談 

12日（金） 個人懇談 

16日（月） 個人懇談 

18日（木） 給食終了 

19日（金） 1学期終業式 

 8月 26日（月） 2学期始業式 

 


